
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/40/2023 
ZARZĄDU ZWIĄZKU POWIATOWO-GMINNEGO "SOWIOGÓSKIE AUTOBUSY" 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia taryfy komunikacyjnej, zasad dotyczących ulgowych i bezpłatnych  przejazdów 
w lokalnym publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Związek Powiatowo-Gminny 

„SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4a, ust. 4 pkt 5a oraz art. 15 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 i 2666 oraz z 2023 r. poz. 1003, 1234, 
1688 i 1720) oraz § 31 ust. 1 pkt 9 i 31 statutu Związku Powiatowo-Gminnego "SOWIOGÓRSKIE 
AUTOBUSY„ (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 20 lutego 2023 r., poz 1284 i 5137), Zarząd Związku 
Powiatowo-Gminnego "SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY" uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się taryfy komunikacyjne, zasady dotyczące ulgowych i bezpłatnych przejazdów w lokalnym 
publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Związek Powiatowo-Gminny „SOWIOGÓRSKIE 
AUTOBUSY” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. W okresie od 01 stycznia 2023 roku do 31 marca 2024 roku będą honorowane bilety z nadrukiem ZKM 
w lokalnym publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Związek Powiatowo-Gminny 
„SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi  
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Prezes Zarządu: 
Arkadiusz Karcz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 grudnia 2023 r.

Poz. 6955



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/40/2023 
Zarządu Związku Powiatowo-Gminnego "Sowiogóskie Autobusy" 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

Taryfy komunikacyjne, zasady dotyczące ulgowych i bezpłatnych przejazdów w lokalnym publicznym 
transporcie zbiorowym organizowanym przez Związek Powiatowo-Gminny „SOWIOGÓRSKIE- 

AUTOBUSY” 

§ 1. 1. Wprowadza się 3 taryfy przewozowe oznaczone cyframi od 1 do 3, służące do ustalenia właściwej 
dla danej podróży taryfy biletowej. 

2. Wprowadza się taryfikator do określenia właściwej taryfy przewozowej dla ustalania ceny biletu 
jednorazowego za przewozy w pojazdach publicznego transportu zbiorowego, którego Organizatorem jest 
Związek Powiatowo-Gminny "SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY", określony w tabeli nr 1. 

3. Wprowadza się taryfikator do określenia właściwej taryfy przewozowej za przewozy w pojazdach 
publicznego transportu zbiorowego, którego Organizatorem jest Związek Powiatowo-Gminny 
"SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY" dla ustalania ceny biletów miesięcznych imiennych, określony w tabeli nr 
2. 

3. Ważnymi i uprawniającymi do przejazdu dokumentami przewozowymi są bilety z nadrukiem „ZPG 
SOWA”, zakupione w autobusach, w biletomatach oraz zakupionych u Organizatora, w punktach sprzedaży 
detalicznej, opłaty za przejazd dokonane telefonem komórkowym lub za pomocą innego urządzenia 
dopuszczonego do dokonywania sprzedaży biletów przez Organizatora przewozów – Związek Powiatowo-
Gminny "SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY oraz Bilety Zintegrowane Gmin Gór Sowich wydane przez Koleje 
Dolnośląskie Spółka Akcyjna. 

§ 2. Ustala się ceny biletów jednorazowych za przewozy w pojazdach publicznego transportu zbiorowego 
z uwzględnieniem ulg ustawowych oraz komunalnych, którego Organizatorem jest Związek Powiatowo-
Gminny "SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY", dla określonej zgodnie z § 1 ust 2 taryfy przewozowej określone 
w tabeli nr 3. 

§ 3. Ustala się ceny biletów miesięcznych imiennych za przewozy w pojazdach publicznego transportu 
zbiorowego z uwzględnieniem ulg ustawowych oraz komunalnych, którego Organizatorem jest Związek 
Powiatowo-Gminny "SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY", dla określonej zgodnie z § 1 ust 3 taryfy przewozowej 
określone w tabeli nr 4. 

§ 4. Ustala się ceny biletów czasowych sieciowych za przewozy w pojazdach lokalnego transportu 
zbiorowego, którego Organizatorem jest Związek Powiatowo-Gminny "SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY" 
określone w tabeli nr 5. 

§ 5. 1. Bilety na przejazd 

1) ważnym dokumentem przewozu jest: 

a) bilet jednorazowy, 

- pasażer może dokonywać opłaty za przejazd biletami różnych nominałów z tym, że suma nominałów 
biletów musi co najmniej pokrywać cenę biletu jednorazowego obowiązującego w danej taryfie. Bilety 
muszą być kasowane w tym samym czasie, 

b) bilet miesięczny imienny normalny: 

- bilet składa się z dwóch części: Karta, na której określona jest trasa przejazdu ustalana na podstawie 
załącznika nr 3 do uchwały oraz wpisane są dane osobowe pasażera (imię, nazwisko, numer dowodu 
osobistego) do którego należy bilet, Znaczka określającego miesiąc, w którym bilet jest ważny, 

- Karta posiada unikalny numer, który należy przepisać na Znaczek, 

- bilet ważny jest przez okres 1 miesiąca kalendarzowego, na który został zakupiony, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6955



- karta bez wpisanych danych osobowych, numeru taryfy, numeru dokumentu tożsamości jest 
nieważna, 

- znaczek bez wpisanego nr karty jest nieważny, 

- karta lub znaczek zniszczona w stopniu uniemożliwiającym identyfikacje trasy przejazdu, danych 
osobowych, miesiąca na jaki został zakupiony jest nieważny, 

- niezgodność taryfy określonej na Karcie z taryfą określoną na Znaczku zakupionym w kasie 
biletowej skutkuje nieważnością biletu, 

c) bilet miesięczny imienny ulgowy 

- bilet składa się z dwóch części: Karta, na której określona jest trasa przejazdu ustalana na podstawie 
załącznika nr 3 do uchwały oraz wpisane są dane osobowe pasażera (imię, nazwisko, numer 
dokumentu uprawniającego do przejazdu ulgowego) do którego należy bilet, Znaczka określającego 
miesiąc, w którym bilet jest ważny, 

- Karta posiada unikalny numer, który należy przepisać na Znaczek, 

- bilet ważny jest przez okres 1 miesiąca kalendarzowego, na który został zakupiony, 

- karta bez wpisanych danych osobowych, numeru taryfy, numeru dokumentu uprawniającego do 
przejazdu ulgowego jest nieważna, 

- znaczek bez wpisanego nr karty jest nieważny, 

- karta lub znaczek zniszczona w stopniu uniemożliwiającym identyfikacje trasy przejazdu, danych 
osobowych, miesiąca na jaki został zakupiony jest nieważny, 

- niezgodność taryfy określonej na Karcie z taryfą określoną na Znaczku zakupionym w kasie 
biletowej skutkuje nieważnością biletu, 

d) w przypadku zakupu biletu miesięcznego imiennego pasażer zobowiązany jest do wpisania numeru 
dokumentu tożsamości lub dokumentu uprawniającego do ulgi oraz imienia i nazwiska, 

e) bilety czasowe: 

- bilety 30 minutowe uprawniające posiadacza biletu do korzystania z nieograniczonej liczby 
przejazdów, na wszystkich liniach, trwających do 30 minut liczonych od momentu skasowania biletu 
w kasowniku, 

- bilety 60 minutowe uprawniające posiadacza biletu do korzystania z nieograniczonej liczby 
przejazdów, na wszystkich liniach, trwających do 60 minut liczonych od momentu skasowania biletu 
w kasowniku, 

- bilety 90 minutowe uprawniające posiadacza biletu do korzystania z nieograniczonej liczby 
przejazdów, na wszystkich liniach, trwających do 90 minut liczonych od momentu skasowania biletu 
w kasowniku, 

- bilety 24 godzinne uprawniające posiadacza biletu do korzystania z nieograniczonej liczby 
przejazdów, na wszystkich liniach, trwających do 24 godzin liczonych od momentu skasowania biletu, 

f) bilet bagażowy – ustala się cenę biletu bagażowego w cenie biletu jednorazowego normalnego dla taryfy 
1. 

§ 6. 1. Przejazdy ulgowe 

1) do przejazdów ulgowych na podstawie biletów jednorazowych uprawnieni są: 

a) ulga w wysokości 95%: przewodnik lub opiekun towarzyszący w podróży osobie niewidomej albo 
osobie niezdolnej do samodzielnej egzystencji, 

b) ulga w wysokości 93%: osoby niewidome uznane za niezdolne do samodzielnej egzystencji, 

c) ulga w wysokości 78%: 

- dzieci w wieku do 4 lat, w przypadku korzystania przez dziecko z oddzielnego miejsca do siedzenia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6955



- umundurowani funkcjonariusze Straży Granicznej w czasie wykonywania czynności służbowych 
związanych z ochroną granicy państwowej, a także w czasie konwojowania osób zatrzymanych, 
służby patrolowej oraz wykonywania czynności związanych z kontrolą ruchu granicznego, 

- funkcjonariusze Służby Celno-Skarbowej w czasie wykonywania czynności służbowych kontroli 
określonej w dziale V ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. 
poz. 1947), 

- umundurowani funkcjonariusze Policji w czasie konwojowania osób zatrzymanych lub chronionego 
mienia, przewożenia poczty specjalnej, służby patrolowej oraz udzielania pomocy lub asystowania 
przy czynnościach organów egzekucyjnych, 

- żołnierze Żandarmerii Wojskowej oraz wojskowych organów porządkowych wykonujący czynności 
urzędowe patrolowania i inne czynności służbowe w środkach transportu zbiorowego, 

- dzieci i młodzież dotknięte inwalidztwem lub niepełnosprawne, 

- jedno z rodziców lub opiekun dzieci i młodzieży dotkniętych inwalidztwem lub niepełnosprawnych, 

- żołnierze odbywający niezawodową służbę wojskową, z wyjątkiem służby okresowej 
i nadterminowej, oraz osoby spełniające obowiązek tej służby w formach równorzędnych, 

- cywilne niewidome ofiary działań wojennych uznane za osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji, 

d) ulga w wysokości 51%: działacze opozycji antykomunistycznej oraz osoby represjonowane z powodów 
politycznych (ustawa z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach 
represjonowanych z powodów politycznych; t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 319 z późn. zm.) za okazaniem 
legitymacji działacza opozycji komunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych, 

e) ulga w wysokości 50%: emeryci i renciści, 

f) ulga w wysokości 49%: osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji, 

g) ulga w wysokości 37%: 

- osoby niewidome, jeśli nie są uznane za osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji; 

- dzieci w wieku powyżej 4 lat do rozpoczęcia odbywania obowiązkowego rocznego przygotowania 
przedszkolnego, 

h) ulga w wysokości 33%: 

- nauczyciele przedszkoli publicznych lub niepublicznych oraz nauczyciele szkół podstawowych i szkół 
ponadpodstawowych - publicznych lub niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, 

- nauczyciele akademiccy, 

- nauczyciele uczący języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej lub innych przedmiotów 
nauczanych w języku polskim w szkołach i sekcjach, 

i) ulga w wysokości 20%, dzieci i młodzież w okresie od rozpoczęcia odbywania obowiązkowego rocznego 
przygotowania przedszkolnego do ukończenia szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej - publicznej 
lub niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia oraz 
studenci do ukończenia 26 roku życia. Osobom, które ukończyły studia pierwszego stopnia przysługuje 
to prawo do dnia 31 października roku, w którym ukończyły te studia; 

2) do przejazdów ulgowych, na podstawie biletów miesięcznych imiennych uprawnieni są: 

a) ulga w wysokości 93% osoby niewidome uznane za niezdolne do samodzielnej egzystencji. 

b) ulga w wysokości 78%: dzieci i młodzież dotknięte inwalidztwem lub niepełnosprawne, 

c) ulga w wysokości 51%: 

- studenci do ukończenia 26 roku życia; osobom, które ukończyły studia pierwszego stopnia 
przysługuje to prawo do dnia 31 października roku, w którym ukończyły te studia, 

- doktoranci do ukończenia 35 roku życia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6955



d) ulga w wysokości 50%: emeryci i renciści, 

e) ulga w wysokości 49%: 

- dzieci i młodzież w okresie od rozpoczęcia odbywania obowiązkowego rocznego przygotowania 
przedszkolnego do ukończenia szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej - publicznej lub 
niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia, 

- dzieci i młodzież, nie dłużej niż do ukończenia 18 roku życia, w okresie pobierania nauki języka 
polskiego, historii, geografii, kultury polskiej lub innych przedmiotów nauczanych w języku polskim 
w: 

-- szkołach prowadzonych przez organizacje społeczne za granicą zarejestrowanych w bazie 

prowadzonej przez upoważnioną jednostkę podległą ministrowi właściwemu do spraw oświaty 

i wychowania, 

-- szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych państw, 

-- sekcjach polskich funkcjonujących w szkołach działających w systemach oświaty innych państw, 

szkołach europejskich działających na podstawie Konwencji o Statucie Szkół Europejskich, 

sporządzonej w Luksemburgu dnia 21 czerwca 1994 r. (Dz. U. z 2005 r. poz. 10), 

f) ulga w wysokości 37% 

- osoby niewidome, jeśli nie są uznane za osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji, 

g) ulga w wysokości 33%: 

- nauczyciele przedszkoli publicznych lub niepublicznych oraz nauczyciele szkół podstawowych i szkół 
ponadpodstawowych - publicznych lub niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, 

- nauczyciele akademiccy, 

- nauczyciele uczący języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej lub innych przedmiotów 
nauczanych w języku polskim w szkołach i sekcjach. 

§ 7. 1. Przejazdy bezpłatne 

1) uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego reguluje ustawa 
z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego 
transportu zbiorowego; 

2) do przejazdów bezpłatnych (ulga 100%) uprawnieni są: 

a) Posłowie na Sejm i Senatorowie, na podstawie ważnych legitymacji, 

b) dzieci w wieku do 4 lat, pod warunkiem nie korzystania przez dziecko z oddzielnego miejsca do 
siedzenia, 

c) Funkcjonariusze Straży Granicznej w czasie wykonywania czynności służbowych związanych 
z zapobieganiem i przeciwdziałaniem nielegalnej migracji, realizowanych na szlakach komunikacyjnych 
o szczególnym znaczeniu międzynarodowym, 

d) osoby, które ukończyły 70 rok życia, tj. od dnia ukończenia, na podstawie dokumentu umożliwiającego 
ustalenie tożsamości, zawierającego zdjęcie oraz datę urodzenia. Tożsamość osoby uprawnionej 
potwierdzać można również przy użyciu usługi mObywatel, 

e) pasażerowie, którzy w dniu 22 września każdego roku („Dzień bez samochodu”) okażą ważny oryginał 
dowodu rejestracyjnego pojazdu silnikowego oraz prawo jazdy, 

f) wolontariusze Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w dniu finału, za okazaniem aktualnego 
identyfikatora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 6955



.

Tabela nr 1 do określenia taryfy biletowej przy podróżach pomiędzy miejscowościami dla biletów jednorazowych

B
ie

la
w

a

D
zi

er
zo

n
ió

w

P
ie

sz
yc

e

Jo
d

ło
w

n
ik

R
oś

ci
sz

ów

P
is

k
or

zó
w

K
am

io
n

k
i

O
st

ro
sz

ow
ic

e

G
ro

d
zi

sz
cz

e

R
u

d
n

ic
a

Je
m

n
a

S
re

b
rn

a 
G

ór
a

P
iła

w
a 

D
ol

n
a

P
iła

w
a 

G
ór

n
a

D
ob

ro
ci

n

R
oz

to
cz

n
ik

B
ys

zó
w

G
ilo

w

K
oś

m
in

L
ig

ot
a 

M
ał

a

P
rz

er
ze

cz
yn

 Z
d

ró
j

W
ilk

ów
 W

ie
lk

i

G
ol

a 
D

zi
er

żo
n

io
w

sk
a

K
ie

tl
in

P
od

le
si

e

N
ow

a 
W

ie
ś 

N
ie

m
cz

ań
sk

a

N
ie

m
cz

a

B
ra

to
sz

ów

U
ci

ec
h

ów

M
yś

lis
zó

w

K
ie

tl
ic

e

O
w

ie
sn

o

W
łó

k
i

T
u

sz
yn

K
ie

łc
zy

n

Ję
d

rz
ej

ow
ic

e 

K
si

ąż
n

ic
a

N
ow

iz
n

a

M
oś

ci
sk

o

Bielawa 1 2 2 2 2 3 3 3 3 2 3 3
Dzierżoniów 2 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3

Pieszyce 2 2 1 3 2 2 2 2
Jodłownik 2 3 3 1 2 3 3 3
Rościszów 3 2 1
Piskorzów 3 2 1
Kamionki 3 2 1

Ostroszowice 2 3 2 1 2 3 3 3
Grodziszcze 3 3 3 2 1 2 3 3

Rudnica 3 3 3 3 2 1 2 3
Jemna 3 3 3 3 3 2 1 2

Srebrna Góra 3 3 3 3 3 3 2 1
Piława Dolna 2 1 2 3 3 3 3 3 3
Piława Górna 3 2 1 2 2 3 3 3 3

Dobrocin 2 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Rostocznik 3 2 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3

Byszów 3 3 2 1 2 3 3 3 3 3 3 3
Gilów 3 3 3 2 1 3 3 2 3 3 3 3

Kośmin 3 3 2 1 3 3 3 3 3
Ligota Mała 3 3 2 3 1 2 3 3 3

Przerzeczyn Zdrój 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 3 3 3 2 2 3
Wilków Wielki 3 3 3 3 3 3 1 3 2 3 3 2

Gola Dzierżoniowska 3 3 3 3 2 3 3 1 2 3 3 3
Kietlin 3 3 3 3 3 3 2 2 1 3 3 3

Podlesie 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 1 3 3
Nowa Wieś Niemczańska 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 1 2

Niemcza 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 2 1
Bratoszów 3 3 1
Uciechów 2
Myśliszów 2 3 1

Kietlice 3 3 1
Owiesno 3 3 1

Włóki 2 1 2 3
Tuszyn 3 3 1 2 3

Kiełczyn 3 2 1 2 3
Jędrzejowice 3 3 1 2

Ksiąznica 3 2 1

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 6955



                                                    

Tabela nr 2 do określenia taryfy biletowej przy podróżach pomiędzy miejscowościami dla biletów miesięcznych Imiennych

B
ie

la
w

a

D
z
ie

r
ż
o

n
ió

w

P
ie

sz
y
c
e

J
o

d
ło

w
n

ik

R
o
śc

is
z
ó

w

P
is

k
o
r
z
ó

w

K
a
m

io
n

k
i

O
st

r
o
sz

o
w

ic
e

G
r
o
d

z
is

z
c
z
e

R
u

d
n

ic
a

J
e
m

n
a

S
r
e
b

r
n

a
 G

ó
r
a

P
ił

a
w

a
 D

o
ln

a

P
ił

a
w

a
 G

ó
r
n

a

D
o
b

r
o

c
in

R
o

z
to

c
z
n

ik

B
y
sz

ó
w

G
il
o

w

K
o
śm

in

L
ig

o
ta

 M
a
ła

P
r
z
e
r
z
e
c
z
y
n

 Z
d

r
ó
j

W
il

k
ó
w

 W
ie

lk
i

G
o

la
 D

z
ie

r
ż
o

n
io

w
sk

a

K
ie

tl
in

P
o
d

le
si

e

N
o
w

a
 W

ie
ś 

N
ie

m
c
z
a
ń

sk
a

N
ie

m
c
z
a

B
r
a
to

sz
ó
w

U
c
ie

c
h

ó
w

M
y
śl

is
z
ó

w

K
ie

tl
ic

e

O
w

ie
sn

o

W
łó

k
i

T
u

sz
y
n

K
ie

łc
z
y
n

J
ę
d

r
z
e
jo

w
ic

e

K
si

ą
ż
n

ic
a

N
o

w
iz

n
a
 

M
o

śc
is

k
o
 

Bielawa 1 2 2 2 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Dzierżoniów 2 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 2 3 3 3 3 2 3

Pieszyce 2 2 1 3 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Jodłownik 2 3 3 1 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Rościszów 3 3 2 3 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Piskorzów 3 3 3 3 3 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Kamionki 3 3 2 3 3 3 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Ostroszowice 2 3 3 2 3 3 3 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Grodziszcze 3 3 3 3 3 3 3 2 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Rudnica 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Jemna 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Srebrna Góra 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Piława Dolna 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Piława Górna 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 3 3 3 3 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Dobrocin 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Rostocznik 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Byszów 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Gilów 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Kośmin 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Ligota Mała 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Przerzeczyn Zdrój 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 3 3 3 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Wilków Wielki 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 3 2 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Gola Dzierżoniowska 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Kietlin 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Podlesie 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Nowa Wieś Niemczańska 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Niemcza 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 2 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Bratoszów 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Uciechów 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Myśliszów 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3

Kietlice 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 1 2 3 3 3 3 3 3 3
Owiesno 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 2 1 3 3 3 3 3 3 3

Włóki 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 2 2 3 3 2 3
Tuszyn 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 2 3 3 3 3

Kiełczyn 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 2 3 3 3
Jędrzejowice 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 2 3 3

Ksiąznica 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 1 3 3
Nowizna 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 2
Mościsko 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 6955



Tabela nr 3  -  ceny biletów jednorazowych

Bilety jednorazowe 
Taryfa Bilet Normany Bilet Ulgowy 20% Bilet Ulgowy 33% Bilet Ulgowy 37% Bilet Ulgowy 49% Bilet Ulgowy 50% Bilet Ulgowy 51% Bilet Ulgowy 78% Bilet Ulgowy 93% Bilet Ulgowy 95%

1 4,00 zł 3,20 zł 2,68 zł 2,52 zł 2,04 zł 2,00 zł 1,96 zł 0,88 zł 0,28 zł 0,20 zł
2 5,40 zł 4,32 zł 3,62 zł 3,40 zł 2,75 zł 2,70 zł 2,65 zł 1,19 zł 0,38 zł 0,27 zł
3 6,00 zł 4,80 zł 4,02 zł 3,78 zł 3,06 zł 3,00 zł 2,94 zł 1,32 zł 0,42 zł 0,30 zł

50% ulgi:  emeryt, rencista

93% ulgi: niewidomy niezdolny do samodzielnej egzystencji przy przejazdach na podstawie biletów jednorazowych w komunikacji zwykłej.

20 % ulgi: dzieci i młodzież w okresie od rozpoczęcia odbywania obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego do ukończenia szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej - publicznej lub niepublicznej o uprawnieniach szkoły 
publicznej, nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia oraz studenci do ukończenia 26 roku życia. Osobom, które ukończyły studia pierwszego stopnia przysługuje to prawo do dnia 31 października roku, w którym ukończyły te studia.

33% ulgi: nauczyciele przedszkoli, szkół podstawowych i ponadpodstawowych,nauczyciele akademiccy, nauczyciele uczący języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej lub innych przedmiotów nauczanych w języku polskim w 
szkołach i sekcjach, o których mowa w ust. 4 pkt 2a. 

37% ulgi:  osoby niewidome, jeśli nie są uznane za osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji; 

49% ulgi:  osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji przy przejazdach w komunikacji zwykłej.

51% ulgi: kombatanci, działacze opozycji komunistycznej, osoby represjonowane z powodów politycznych oraz niektóre osoby będące ofiarami represji wojennych i okresu powojennego w komunikacji zwykłej i przyspieszonej. Osoby 
niewidome uznane za niezdolne do samodzielnej egzystencji 

78% ulgi: dziecko w wieku do lat 4 z osobnym miejscem przy przejazdach w komunikacji zwykłej i przyspieszonej, dzieci i młodzież dotknięte inwalidztwem lub niepełnosprawne (do ukończenia 24 roku życia, studenci do ukończenia 26 roku 
życia), - jedno z rodziców lub opiekun dzieci i młodzieży dotkniętej inwalidztwem lub niepełnosprawnych, umundurowani funkcjonariusze Straży Granicanej w czasie wykonywania czynności służbowych, funkcjonariusze celni w trakcie 
wykonywania czynności służbowych kontroli, umundurowani funkcjonariusze Policji w trakcie wykonywania czynności służbowych, żołnierze Żandarmerii Wojskowej i organów porządkowych wykonujących czynności porządkowe, cywilne 
niewidome ofiary działań wojennych 

95% ulgi:  przewodnik lub opiekun osoby niezdolnej do samodzielnej egzystencji, przewodnik (w tym pies) lub opiekun osoby niewidomej, przewodnik lub opiekun inwalidy wojennego zaliczonego do I grupy inwalidów przy przejazdach w 
komunikacji zwykłej i przyspieszonej.

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 6955



                                                                                                                            

Tabela nr 4 – cena biletów miesięcznych Imiennych
Bilety miesięczne Imienne 

NAUCZYCIELE NIEWIDOMY SZKOLNY EMERYT/ RENCISTA STUDENT DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNE OSOBY NIEWIDOME NDSE
Taryfa Bilet Normany Bilet Ulgowy 33% Bilet Ulgowy 37% Bilet Ulgowy 49% Bilet Ulgowy 50% Bilet Ulgowy 51% Bilet Ulgowy 78% Bilet Ulgowy 93%

1 103,20 zł 69,14 zł 65,02 zł 52,63 zł 51,60 zł 50,57 zł 22,70 zł 7,22 zł
2 156,00 zł 104,52 zł 98,28 zł 79,56 zł 78,00 zł 76,44 zł 34,32 zł 10,92 zł
3 163,20 zł 109,34 zł 102,82 zł 83,23 zł 81,60 zł 79,97 zł 35,90 zł 11,42 zł

37% ulgi:  osoby niewidome, jeśli nie są uznane za osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji.

50% ulgi:  emeryt , rencista

51% ulgi: ulga dla studentów studiów I i II stopnia do ukończenia 26 roku życia oraz studentów studiów III stopnia (doktoranckich) do ukończenia 35 roku życia.

78% ulgi: dzieci i młodzież dotknięte inwalidztwem lub niepełnosprawne,

93% ulgi:  osoby niewidome uznane za niezdolne do samodzielnej egzystencji. 

33% ulgi:   nauczyciele przedszkoli publicznych lub niepublicznych oraz nauczyciele szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych - publicznych lub niepublicznych o uprawnieniach 
szkół publicznych, nauczyciele akademiccy;

49% ulgi: dzieci i młodzież w okresie od rozpoczęcia odbywania obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego do ukończenia szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej -
publicznej lub niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia;

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 6955



                                                         

Tabela nr 6 – ceny biletów czasowych 
Bilety czasowe 

Rodzaj biletu czasowego Normalny
30 minutowy 4,80 zł
60 minutowy 7,20 zł
90 minutowy 8,40 zł
24 godzinny 11,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 6955


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 3 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 4 (5)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 5 (6)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 6 (7)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 7 (8)

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 1 (9)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 2 (10)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 3 (11)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 4 (12)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 5 (13)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 6 (14)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 7 (15)

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e Tiret 1 (16)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e Tiret 2 (17)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e Tiret 3 (18)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e Tiret 4 (19)

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f


	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 1 (20)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 2 (21)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 3 (22)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 4 (23)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 5 (24)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 6 (25)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 7 (26)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 8 (27)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 9 (28)

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera g
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera g Tiret 1 (29)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera g Tiret 2 (30)

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera h
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera h Tiret 1 (31)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera h Tiret 2 (32)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera h Tiret 3 (33)

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera i

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c Tiret 1 (34)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c Tiret 2 (35)

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e Tiret 1 (36)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e Tiret 2 (37)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e Tiret 2 (38) Podwójne tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e Tiret 2 (39) Podwójne tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e Tiret 2 (40) Podwójne tiret 3 (3)


	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f Tiret 1 (41)

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g Tiret 1 (42)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g Tiret 2 (43)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g Tiret 3 (44)



	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f



	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-12-15T10:12:47+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




